ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в Положение о

контрольно-счетной палате города

Нижнего Новгорода, принятое решением

городской Думы города Нижнего

Новгорода от 27.05.2015 № 107

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации, Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и

органов местного самоуправления», Федеральным законом от 7 февраля 2011

года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-

счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и

муниципальных образований», Федеральным законом от 4 августа 2023 года

№ 420-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 44

Федерального закона «Об общих принципах организации публичной власти в

субъектах Российской Федерации», Уставом города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о контрольно-счетной палате города Нижнего

Новгорода, принятое решением городской Думы города Нижнего Новгорода от

27.05.2015 № 107 (с изменениями, внесенными решениями городской Думы

города Нижнего Новгорода от 27.01.2016 № 4, от 25.04.2018 № 103, от 23.05.2018

№ 132, от 27.02.2019 № 30, от 22.06.2021 № 128, от 28.07.2021 № 173, от

22.09.2021 № 197, от 23.03.2022 № 49, от 29.04.2022 № 87, от 23.11.2022 № 248,

от 26.04.2023 № 79, от 24.05.2023 № 88, от 27.09.2023 № 205, от 27.03.2024

№ 43), следующие изменения:

1.1. Дополнить новым пунктом 8.2 следующего содержания:

 19.04.2024

 № 66

2

«8.2. К полномочиям контрольно-счетной палаты в сфере международных

и внешнеэкономических связей относятся:

8.2.1. Проведение встреч, консультаций и иных мероприятий в сфере

международных и внешнеэкономических связей с представителями

государственно-территориальных, административно-территориальных и

муниципальных образований иностранных государств.

8.2.2. Заключение соглашений об осуществлении международных и

внешнеэкономических связей контрольно-счетной палаты с органами местного

самоуправления иностранных государств.

8.2.3. Участие в деятельности международных организаций в сфере

межмуниципального сотрудничества в рамках полномочий органов, созданных

специально для этой цели.

8.2.4. Участие в разработке и реализации проектов международных

программ межмуниципального сотрудничества.

8.2.5. Иные полномочия в сфере международных и внешнеэкономических

связей органов местного самоуправления в соответствии с международными

договорами Российской Федерации, федеральными законами, иными

нормативными правовыми актами Российской Федерации и законами

Нижегородской области.».

1.2. Пункт 8.2, подпункты 8.2.1, 8.2.2 считать пунктом 8.3, подпунктами

8.3.1, 8.3.2 соответственно.

1.3. Дополнить пунктом 21.2 следующего содержания:

«21.2. Меры по материальному и социальному обеспечению председателя,

заместителя председателя, аудиторов, инспекторов и иных работников аппарата

контрольно-счетной палаты устанавливаются муниципальными правовыми

актами городской Думы города Нижнего Новгорода в соответствии с

Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской

Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», другими

федеральными законами и законами Нижегородской области.».

1.4. Раздел 22 исключить.

1.5. Приложение № 2 исключить.

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

  Ю.В. Шалабаев

   О.В. Лавричев

3